各 位

2023 年 8 月 31 日

株式会社まちのわ

デジタル地域通貨の発行を支援する情報プラットフォームを

鹿児島県薩摩川内市に提供開始

九州電力株式会社（本店：福岡県福岡市、代表取締役社長執行役員：池辺 和弘） 、株式

会社筑邦銀行（本店：福岡県久留米市、頭取：佐藤 清一郎）、SBIホールディングス株式会

社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝）の３社による合弁会社である

株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野 真弓、以下「当社」）は、

9月から新たに鹿児島県薩摩川内市で、デジタル地域通貨の発行を支援する情報プラットフ

ォームを提供することになりましたのでお知らせいたします。

当社の情報プラットフォームの提供は、本事業で６５地域となります。

これまで紙で発行していた市内の商品券やポイントについて、スマートフォンで決済で

きる専用アプリをご提供し、デジタル地域通貨としてご利用いただくことで利用者の利便

性向上、および事務負荷の軽減を実現します。

９月１日から子育て応援券、産後ケア応援券、１０月１日から旅トク納税商品券と、3種

類のデジタル地域通貨により、地域内経済循環の創出を活性化させていくものとなります。

当社は今後も、情報プラットフォームを活用した地方創生及び地域活性化に取り組んで

まいります。

＜デジタル地域通貨事業の概要＞

薩摩川内市デジタル地域通貨プラットフォーム「つん Pay」特設サイト

https://www.tsunpay.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ  092-985-6430